
 1 

   

Protokół nr 31/2021 

z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury 
Rady Powiatu w Kętrzynie 
z dnia 26 maja 2021 r., godz. 11:00 
posiedzenie w trybie zdalnym 
 
Ad. pkt 1 
Otwarcie posiedzenia 

Na wstępie Przewodniczący Komisji odczytał kolejno członków komisji z listy i poprosił  
o potwierdzenie swojej obecności. Podczas otwarcia posiedzenia obecni wszyscy członkowie komisji. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Starosta 
Michał Kochanowski. 

Posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący 
Komisji Piotr Soćko, który powitał wszystkich zebranych, stwierdził prawomocność obrad oraz 
przedstawił zaproponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia. 

3. Analiza danych z arkuszy organizacyjnych szkół na rok szkolny 2021/2022 – szanse i zagrożenia  

w aspekcie naboru uczniów i zatrudnienia. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na XXXV sesji Rady 

Powiatu w dniu 27 maja 2021 roku w sprawach: 

a) zmiany uchwały Nr XXXIV/286/2021 w sprawie wysokości środków finansowych na Budżet 
Obywatelski Powiatu Kętrzyńskiego na 2022 rok; 

b) zmieniająca Uchwałę nr XXIX/247/2020 z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie  delegowania radnych 
Rady Powiatu Kętrzyńskiego w skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku; 

c) wyrażenia zgody na  przekazanie w formie darowizny na rzecz Gminy Srokowo  nieruchomości 
niezabudowanych stanowiących własność  Powiatu Kętrzyńskiego; 

d)  przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie z przeprowadzonej kontroli 
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kętrzynie; 

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021 – 2035; 
f) zmian w budżecie powiatu na rok 2021. 

5.  Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski. 
6. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 28 kwietnia 2021 r. 
7. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 
Ad. pkt 2 
Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia 
 
 Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków o zmianę porządku obrad.   
 
 
Ad. pkt 3 
Analiza danych z arkuszy organizacyjnych szkół na rok szkolny 2021/2022 – szanse  
i zagrożenia w aspekcie naboru uczniów i zatrudnienia 
 
 Naczelnik Danuta Tomczak powiedziała, że liczba uczniów jest na poziomie zeszłego 
roku i poprzednich, w przyszłym roku i kolejnym będzie również po 500 absolwentów, 
natomiast za 2 lata będzie to ok. 200 – 300 uczniów więcej, a rok później uczniów będzie tylko 
200. Naczelnik powiedziała, że 3 lata przed nami będą dobre, w kolejnym roku nastąpi spadek, 



 2 

ale liczba uczniów wróci do normy. Naczelnik poinformowała, że sytuacja związana  
z zatrudnieniem jest w miarę bezpieczna, ponieważ jest jedno przeniesienie nauczyciela W-Fu  
i biologii z I Liceum Ogólnokształcącego im. W. Kętrzyńskiego do Powiatowego Centrum 
Edukacyjnego w Kętrzynie, ponadto są nauczyciele z obniżonym wymiarem etatu – 
wychowawcy internatu przy Powiatowym Centrum Edukacyjnym oraz Zespole Szkół im. 
Macieja Rataja w Reszlu, ale jest to tylko bezpieczne założenie, ponieważ na pewno będą mieli 
godziny ponadwymiarowe. Naczelnik poinformowała, że jeden nauczyciel przedmiotów 
ekonomicznych z Powiatowego Centrum Edukacyjnego w Kętrzynie nie przyjął obniżenia etatu 
i odchodzi na emeryturę, ponadto jest jedno uzupełnienie nauczyciela z Zespołu Szkół im. 
Macieja Rataja w Reszlu uczącego historii i WOSu w Powiatowym Centrum Edukacyjnym  
w Kętrzynie, ale po naborze będzie on miał również etat w swojej szkole. Naczelnik 
poinformowała, że głównie brakuje nauczycieli zawodu i są oni poszukiwani przez dyrektorów. 
 
 Radny Lech Ryndzionek powiedział, że z doświadczenia wie, iż zawsze 2 lub 3 klasy 
ubywały pomiędzy szkołą podstawową, a naborem do szkół ponadpodstawowych. Radny 
zapytał, czy nie będzie problemów z nadwyżką kadry jeśli sytuacja powtórzy się w tym roku. 
 Naczelnik Danuta Tomczak powiedziała, że faktycznie część uczniów idzie do szkoły  
w Karolewie, prywatnego liceum oraz do szkół poza powiatem, ale do naszych szkół 
przychodzą również uczniowie z zewnątrz więc poziom się wyrównuje. Naczelnik 
poinformowała, że w pesymistycznej wersji arkusza przewiduje się ok. 4-5 uczniów więcej 
ogółem we wszystkich szkołach. 
 Radny Lech Ryndzionek powiedział, że jeśli te prognozy się sprawdzą to będzie bardzo 
dobrze.  
 
 Radna Urszula Baraniecka zapytała ilu uczniów ubyło z naszych szkół, a ilu przybyło. 
Ponadto zapytała o ilość kadry kierowniczej w poszczególnych szkołach, a mianowicie  
w Zespole Szkół im. Marii Curie – Skłodowskiej w Kętrzynie oraz I Liceum Ogólnokształcącym 
im. W. Kętrzyńskiego w Kętrzynie w kadrze kierowniczej są po dwie osoby, w Powiatowym 
Centrum Edukacyjnym w Kętrzynie - trzy osoby, a w Zespole Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu 
cztery. Radna poprosiła o wyjaśnienie tej sytuacji. Ponadto zapytała, czy internat przy  
ul. Poznańskiej jest oddzielną jednostką, czy przynależy do Powiatowego Centrum 
Edukacyjnego w Kętrzynie.  
 Naczelnik Danuta Tomczak wyjaśniła, że w Powiatowym Centrum Edukacyjnym  
w Kętrzynie są trzy stanowiska kierownicze ze względu na to, że funkcjonuje tam liceum dla 
dorosłych i ta jedna osoba jest wicedyrektorem do spraw zaocznego liceum, a ponadto póki co 
dyrektor jest dyrektorem menedżerem i potrzebuje zastępców do nadzoru pedagogicznego. 
Naczelnik poinformowała, że w Zespole Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu jest dyrektor, 
wicedyrektor, kierownik ds. praktycznych oraz kierownik gospodarczy, który zajmuje się 
typowo administracyjnymi rzeczami, przy czym wicedyrektor odchodzi z pracy i na razie 
dyrektor nie mówi o przyjmowaniu nowej osoby.  
 Radna Urszula Baraniecka powiedziała, że pyta o to, ponieważ Powiatowe Centrum 
Edukacyjne również posiada warsztaty, więc również potrzebny jest kierownik ds. 
praktycznych, tak jak w Zespole Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu, ponieważ nasuwa się 
dysproporcja w tym zakresie. 
 Wicestarosta Andrzej Lewandowski powiedział, że w Powiatowym Centrum 
Edukacyjnym faktycznie na stanowisku kierowniczym są trzy osoby, ale pracuje również 
kierownik warsztatów, który nie został ujęty w arkuszu. Wicestarosta dodał, że pracuje 
również pani, która wykonuje obowiązki administracyjne. 
 Radna Urszula Baraniecka poprosiła o ujęcie w arkuszu faktycznej liczby osób  
na stanowisku kierowniczym.  
 Wicestarosta wyjaśnił, że internaty funkcjonują przy szkołach chociaż każdy internat 



 3 

pełni również funkcję schroniska młodzieżowego, ale nie ma tam dodatkowych stanowisk 
kierowniczych.  
 Radna Urszula Baraniecka zapytała, jak należy rozumieć kształcenie zawodowe, czy jest 
to tylko szkoła branżowa, czy również technikum. 
 Naczelnik wyjaśniła, że technikum jest również szkołą zawodową, więc nauczyciele 
szkół branżowych oraz technikum są nauczycielami przedmiotów zawodowych. Naczelnik 
dodała, że zgodnie z kartą nauczyciela, praktyczna nauka zawodu obowiązuje również  
w technikum, nie tylko na warsztatach ale również w pracowniach szkolnych np. 
informatycznej, ekonomicznej, analitycznej. Naczelnik poinformowała, że wszystkich 
nauczycieli praktycznej nauki zawodu obowiązuje dwudziestogodzinne pensum, natomiast 
nauczycieli teoretycznych osiemnastogodzinne pensum. 
 Radna Urszula Baraniecka zapytała, przy jakiej minimalnej liczbie oddziałów szkoła 
będzie funkcjonowała.  
 Naczelnik Danuta Tomczak powiedziała, że Zarząd nie dopuści do tego, aby  
w jakiejkolwiek szkole było oddziałów tak mało, że nauczyciele nie będą mieli pracy. Dodała, 
że rok kiedy będzie mało uczniów nie jest wcale straszny, ponieważ rok wcześniej i rok później 
liczba uczniów będzie na normalnym poziomie. Naczelnik powiedziała, że dyrektorzy martwią 
się o pozyskanie nowych nauczycieli, ponieważ brakuje ich na rynku i jest mało chętnych do 
pracy w tym zawodzie.  
 Naczelnik Danuta Tomczak poinformowała członków Komisji Edukacji i Kultury,  
że przesłała na maile projekt uchwały dotyczący Młodzieżowej Rady Powiatu i poprosiła  
o zgłoszenie uwag.  
 
Ad. pkt 4 
Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 
 
 Przewodniczący realizując porządek obrad przeszedł do omówienia pozostałych projektów 
uchwał będących przedmiotem XXXV sesji Rady Powiatu: 
 

a) zmiany uchwały Nr XXXIV/286/2021 w sprawie wysokości środków finansowych  
na Budżet Obywatelski Powiatu Kętrzyńskiego na 2022 rok 

 
  Starosta Michał Kochanowski powiedział, że na poprzedniej sesji Rada podejmowała uchwałę 
w tej sprawie, ale w tym roku wydział prawny Wojewody zwrócił uwagę, że uchwały o Budżecie 
Obywatelskim nie podlegają publikacji w Dzienniku Urzędowym, w związku z czym zostaje 
wprowadzana zmiana w § 3 na „Wchodzi  w życie z dniem podjęcia.”.  
  

Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
(zał. nr 2). 

 
 

b) zmieniająca Uchwałę nr XXIX/247/2020 z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie  delegowania 
radnych Rady Powiatu Kętrzyńskiego w skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

 
Przewodniczący Komisji poinformował, że jest to projekt uchwały o charakterze personalnym,  

w związku z czym nie będzie opiniowany.  
Starosta Michał Kochanowski wyjaśnił, że projekt uchwały został przygotowany ze względu na 

śmierć radnego Pana Zdzisława Flisa, który był członkiem Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Starosta 
poinformował, że Komisja obraduje raz na kwartał i najbliższe posiedzenie planowane jest na czerwiec.  
 
 
 
 



 4 

c) wyrażenia zgody na  przekazanie w formie darowizny na rzecz Gminy Srokowo  nieruchomości 
niezabudowanych stanowiących własność  Powiatu Kętrzyńskiego 

 
 Starosta Michał Kochanowski powiedział, że w każdej kadencji jest taka sytuacja, że po 
geodezyjnym przeglądzie nieruchomości i sieci dróg wychodzą sytuacje, gdzie droga powiatowa 
przechodzi przez grunty prywatne, więc na zasadzie porozumień i ustaleń jest to prostowane. Starosta 
dodał, że w tym przypadku część nieruchomości zostanie przekazane Gminie Srokowo, aby 
uporządkować pas drogi powiatowej w gminie Srokowo, który nachodzi na nieruchomości prywatne.  
 
 Radny Piotr Węglarski powiedział, że jedna z działek zawiera składniki budowlane i zapytał co 
to są za składniki.  
 Naczelnik Beata Obolewicz poinformowała, że jest to droga asfaltowa.  
 

Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
(zał. nr 3). 
 
 

d) przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie z przeprowadzonej 
kontroli w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kętrzynie 

 
 Przewodniczący Komisji poinformował, że w załączeniu do projektu uchwały zostało przesłane 
sprawozdanie z kontroli w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kętrzynie.   

Radna Urszula Baraniecka powiedziała, że ma pytanie dotyczące prowadzenia rejestru delegacji 
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kętrzynie. Radna powiedziała, że Komisja Rewizyjna nie 
sformułowała zaleceń pokontrolnych, ale w sprawozdaniu zostały zawarte uwagi do rejestru delegacji. 
Radna zapytała, czy taki rejestr zacznie funkcjonować tak, żeby była zgodność numerów i dat.  

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie Grzegorz Prokop wyjaśnił, że taki rejestr jest  
i będzie prowadzony, ponieważ wynika to z przepisów prawa, a w tym przypadku były drobne 
uchybienia dotyczące kolejności delegacji w rejestrze. Dyrektor wyjaśnił, że błędy wynikają z tego, że 
zajmowała się tym w zastępstwie stażystka, ale zostało to zweryfikowane i powierzone innemu 
pracownikowi.  

Przewodniczący Piotr Soćko powiedział, że jest członkiem Komisji Rewizyjnej i podczas kontroli 
widział rejestr, który sporządzony jest zgodnie z procedurami, ale kilka delegacji zostało pominiętych  
i wpisanych niechronologicznie. Przewodniczący dodał, że były to błędy jednostkowe. 

Starosta Michał Kochanowski powiedział, że zgodnie z zapisami Statutu Powiatu Kętrzyńskiego 
Komisja Rewizyjna może sporządzić protokół z kontroli z zaleceniami, jeśli stwierdzi nieprawidłowości 
lub sprawozdanie jeśli odstąpi od formułowania wnioski zaleceń. Starosta powiedział, że komisja 
uznała, że drobne uchybienia w kontekście chronologii wpisywania delegacji do rejestru nie wymagają 
sankcjonowania tego protokołem i formułowaniem wniosków, a jedynie sporządziła sprawozdanie. 
Starosta powiedział, że każda kontrola wskazuje na rzeczy które można poprawić, ale ważne, że nie 
potwierdziły się doniesienia skarżącego na temat delegacji. Starosta zwrócił uwagę, że w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Kętrzynie, pomimo trudnego roku, wydano bardzo duże środki na tarczę 
antykryzysową dla przedsiębiorców, a wnioski były rozpatrywane bardzo szybko. Ponadto Powiatowy 
Urząd Pracy wydał bardzo dużo zezwoleń na pracę tymczasową cudzoziemców, więc są to dodatkowe 
obciążenia dla jednostki poza bieżącą działalnością. Starosta powiedział, że Komisja Rewizyjna 
zrealizowała plan kontroli ustalony na początku roku i podczas kontroli nie znalazła rzeczy, które 
świadczyłyby o złym funkcjonowaniu jednostki.  

Radny Lech Ryndzionek zapytał, czy Komisja pokusiła się o sprawdzenie celowości wyjazdów, 
ponieważ było ich sporo. 

Przewodniczący Piotr Soćko wyjaśnił, że podczas kontroli zwracano uwagę na miejsca wyjazdów  
i znaczna część delegacji odbywała się do instytucji, które są ściśle związane z funkcjonowaniem 
Powiatowego Urzędu Pracy np. Ministerstwo Pracy czy Wojewódzki Urząd Pracy.  

Starosta Michał Kochanowski powiedział, że podpisuje tylko delegacje dyrektora, a większość 
wyjazdów dotyczy pracowników, którzy jeżdżą na szkolenia oraz do gmin powiatu kętrzyńskiego, gdzie 
świadczą pomoc i przeprowadzają kontrole wykorzystania dotacji na prowadzenie działalności 



 5 

gospodarczej.   
 

Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
(zał. nr 4). 
 
 

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021 – 2035 
 
Skarbnik Powiatu Bogusław Lichocki przedstawił propozycje zmian zawartych w projektach 

uchwał w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021 – 
2035 oraz w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2021: 

 
I. Zmiany dochodów i wydatków – zadania zlecone 

 

1. Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie dokonać przeniesienia planu 

wydatków pomiędzy paragrafami wynagrodzeń w kwocie 2 314 zł 

Zmn. W. 853; 85321; § 4040 – 2 314 zł 

Zw. W.                          § 4010 – 2 314 zł 

 

II. Zmiany dochodów i wydatków – zadania własne 

 

1. Na wniosek Wydziału Architektury, Budownictwa i Inwestycji dokonać zmiany klasyfikacji 

budżetowej dla zadania pn. „Poprawa parametrów techniczno - użytkowych drogi powiatowej nr 

1735N na odcinku Nakomiady - Godzikowo” w celu dokonania zakupu usług remontowych. 

Planowane wydatki wynoszą 2 390 000 zł, w tym dofinansowanie ze środków Rządowego Fundusz 

Rozwoju Dróg - 1 195 000 zł, udział Powiatu -1 195 000 zł 

Zmn. D. 600; 60014; § 6350 – 1 195 000 zł 

Zw. D.                          § 2170 – 1 195 000 zł 

Zmn. W.                      § 6050 – 2 390 000 zł 

Zw. W.                         § 4270 – 2 390 000 zł 

 

2. Na wniosek Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości dokonać zwiększenia planu 
dochodów i wydatków w celu realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo 
geodezyjne i kartograficzne w kwocie 180 000 zł 
Zw. D. 710; 71012; § 0970 – 180 000 zł 

Zw. W.                      § 4300 – 180 000 zł 

 

3. Na wniosek Wydziału Budżetu i Finansów dokonać zwiększenia planu dochodów i wydatków 

o kwotę 1 420 zł z tytułu środków pozyskanych z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na kształcenie 

ustawiczne pracowników 

Zw. D. 750; 75020 § 2170 – 1 420 zł 

Zw. W.                     § 4700 – 1 420 zł 

 

4. Na wniosek Wydziału Budżetu i Finansów dokonać zmniejszenia kosztów odsetek bankowych od 

kredytu o kwotę 206 900 zł. Dla zbilansowania zmniejszyć wolne środki 

Zmn. W. 757; 75702; § 8110 – 206 900 zł 

Zmn. Przychody;         § 950   – 206 900 zł 

 

5. Na wniosek Powiatowego Centrum Edukacyjnego dokonać przesunięcia w planach wydatków 

pomiędzy paragrafami rozdziałami w kwocie 18 000 zł z przeznaczeniem na naprawę kanalizacji 

przy Warsztatach Szkolnych 



 6 

Zmn. W. 801; 80117; § 4210 – 18 000 zł 

Zw. W.   801; 80140; § 4270 –  18 000 zł 

 

6. Na wnioski szkół dokonać przesunięcia w planach wydatków poszczególnych szkół między 

jednostkami w kwocie 33 739 zł w zadaniach wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla młodzieży 

Zmn. W. 801; 80152; § 4210 – 33 739 zł (Powiatowe Centrum Edukacyjne) 

Zw. W.                          § 4210 – 32 897 zł (I Liceum Ogólnokształcące im. W. Kętrzyńskiego) 

                                       § 4210 –      842 zł (Zespół Szkół im. M. C. Skłodowskiej) 

 

7. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 85/2021 z dnia 11.05.2021 r. zmniejszono plan 

dotacji celowej dla Powiatu o kwotę 9 276 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań własnych 

realizowanych przez Dom Pomocy Społecznej w Kętrzynie. Dla zbilansowania dokonać zwiększenia 

przypadających powiatowi dochodów uzyskiwanych w związku z gospodarowaniem 

nieruchomościami Skarbu Państwa  

Zmn. D. 852; 85202; § 2130 – 9 276 zł 

Zw. D.    700; 70005; § 2360 – 9 276 zł 

 

8. Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie dokonać przeniesienia planu 

wydatków pomiędzy paragrafami wynagrodzeń w kwocie 5 171 zł 

Zmn. W. 852; 85203; § 4040 –    375 zł 

                         85218; § 4040 – 1 260 zł 

                         85220; § 4040 –    552 zł 

                853; 85321; § 4040 –    730 zł 

                         85324; § 4040 –    515 zł 

                855; 85508; § 4040 – 1 739 zł 

Zw. W.   852; 85203; § 4010 –     375 zł 

                        85218; § 4010 –  1 260 zł 

                        85220; § 4010 –     552 zł 

               853; 85321; § 4010 –     730 zł 

                        85324; § 4010 –     515 zł 

               855; 85508; § 4010 –  1 739 zł 

 

9. Na wniosek Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie dokonać przeniesienia planu wydatków 

pomiędzy paragrafami w kwocie 185 zł, w ramach pozyskanych środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 

Zmn. W. 852; 85295; § 4120 – 185 zł 

Zw. W.                          § 4010 – 158 zł 

                                      § 4110 –    27 zł 

 

10. Na wniosek Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie dokonać przeniesienia planu wydatków 

pomiędzy paragrafami w kwocie 7 625 zł, z przeznaczeniem na odprawę pośmiertną oraz 

ubezpieczenie majątku  

Zmn. W. 853; 85333; § 4710 – 7 625 zł 

Zw. W.                          § 3020 – 6 525 zł 

                                       § 4430 – 1 100 zł 

 

11. Stosownie do art. 31q ust. 1-1b ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 



 7 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz § 4 ust. 5 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 7 października 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej 

Funduszu Pracy, przekazana została przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej kwota 

11 760 zł środków Funduszu Pracy na finansowanie realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy 

w Kętrzynie kosztów obsługi zadań określonych w art. 15zzb – 15zze ww. ustawy. Dokonać 

zwiększenia dochodów i wydatków 

Zw. D.  853; 85333; § 2690 – 11 760 zł 

Zw. W.                       § 4010 – 10 035 zł 

                                    § 4110 –   1 725 zł 

 

12. W związku z otrzymanymi darowiznami: 

1) Sygnify Poland Sp. z o.o. na rzecz Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu – 5 000 zł; 

2) osoba fizyczna na rzecz Powiatowego Domu Dziecka w Kętrzynie – 1 000 zł, 

zwiększyć dochody oraz wydatki o kwotę 6 000 zł, z przeznaczeniem na zakup materiałów 

i wyposażenia 

Zw. D. 855; 85510; § 0960 – 6 000 zł 

Zw. W.                      § 4210 – 5 000 zł (PDD Reszel) 

                                   § 4210 – 1 000 zł (PDD Kętrzyn) 

 

13. Na wniosek Szpitala Powiatowego w Kętrzynie w związku z otwarciem ofert na wykonanie 

zadania realizowanego pn. "Przebudowa Bloku Operacyjnego oraz modernizacja z przebudową 

Oddziału Chirurgii Ogólnej w Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie w formule: Zaprojektuj, wybuduj, 

wyposaż" dokonać zwiększenia dofinansowania dla Szpitala (plan - 9 051 484 zł) o kwotę 

5 146 517 zł, w tym w 2021r. - 206 900 zł, w 2022 r. - 4 939 617 zł. Łączna kwota dofinansowania 

zadania - 14 198 001 zł, w tym w 2021 r. – 9 258 384 zł, w 2022 r. – 4 939 617 zł.  

Dla zbilansowania budżetu: 

1) w 2021 r. zwiększyć wolne środki – 206 900 zł; 

2) w 2022 r.: 

a) wprowadzić kredyt w kwocie 4 953 600 zł, ze spłatą w latach 2024-2035 po 412 800 zł; 

b) zmniejszyć wolne środki o kwotę 13 983 zł 

Zw. W. 851; 85111; § 6220 – 206 900 zł 

Zw. Przychody;         § 950   – 206 900 zł 

 Starosta Michał Kochanowski poinformował, że w wyniku pandemii zmniejszyła się liczba 
mieszkańców w Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie, co powoduje że koszty utrzymania zostają  
na stałym poziomie ale dochody są znacznie niższe ze względu na brak odpłatności ze strony Gmin.  
Starosta dodał, że Zarząd wraz z Panią Dyrektor na wszelkie sposoby starają się zachęcić do korzystania 
z usług DPS. Starosta powiedział, że ze względu na pojawienie się luki finansowej należy przeznaczyć 
środki z budżetu powiatu na Dom Pomocy Społecznej w Kętrzynie. Następnie Starosta powiedział  
o planowanym remoncie bloku operacyjnego w formule zaprojektuj, wybuduj, wyposaż oraz remoncie 
chirurgii ogólnej. Starosta poinformował, że trwają prace nad nową siecią szpitali oraz określeniem 
jakie dziedziny będą realizowane w placówkach. Starosta dodał, że chcąc być konkurencyjnym, Szpital 
Powiatowy w Kętrzynie musi się czymś wyróżniać, więc konieczne jest posiadanie chirurgii ogólnej, 
chirurgii ortopedycznej oraz oddziału intensywnej opieki medycznej i opieki na oddziale wewnętrznym. 
Starosta powiedział, że nie ma innej drogi niż rozpoczęcie remontu bloku operacyjnego. Starosta 
powiedział, że zapis w Wieloletniej Prognozie Finansowej mówiący o kredycie na rok 2022 jest stanem 
faktycznym, ponieważ Powiat będzie występował o kredyt, ale nie zamyka to drogi, aby starać się  
o pozyskanie dodatkowych źródeł finansowania. 
 
 Radny Lech Ryndzionek zapytał o sytuację covidową w naszym powiecie, liczbę zachorowań  
i szczepień, ponieważ zaczyna się luzowanie obostrzeń. 



 8 

 Starosta wyjaśnił, że trudno jest zweryfikować kto został zaszczepiony w naszym powszechnym 
punkcie szczepień, a kto zaszczepił się w POZ lub poza powiatem. Starosta powiedział, że  
w powszechnym punkcie szczepień obsługiwanym przez Szpital Powiatowy w Kętrzynie, od początku 
funkcjonowania wykonano 3 000 szczepień. Starosta dodał, że w miarę możliwości działalność punktu 
będzie kontynuowana. Starosta powiedział, że Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – 
Epidemiologicznej informowała, że w ostatnim czasie są dni w których nie ma żadnego zachorowania 
na terenie powiatu, ale są również dni gdzie występuje jedno lub dwa zachorowania.  
 

Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
(zał. nr 5). 
 
 

f) zmian w budżecie powiatu na rok 2021 
 

Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
(zał. nr 6). 
 
 

Ad. pkt 5 
Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski 
  
  Radna Urszula Baraniecka powiedziała, że otrzymała na maila informację od Redaktora 

InfoKetrzyn24.pl o tym, że członkowie Zarządu Powiatu w Kętrzynie zaszczepili się w grupie „0”, gdy nie 

byli do tego uprawnieni. Następnie radna zapytała, ile faktycznie zaszczepiono osób w grupie „0”  

w punkcie szczepień w Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie, z uwzględnieniem, czy w tej grupie znalazły 

się osoby z Zarządu Powiatu.  

 Radny Lech Ryndzionek powiedział, że również otrzymuje różne maile, ale uważa, że jeśli 

nawet ktoś został zaszczepiony poza kolejnością, a przyczyni się to do niemarnowania szczepionek, to 

nie ma w tym niczego złego. Radny dodał, że zaszczepił się zgodnie z kolejnością i nie skorzystał ze 

szczepienia razem z nauczycielami, chociaż miał do tego prawo jako działacz związkowy.  

 Radna Alina Janiszewska poinformowała, że pierwszą dawką zaszczepiła się 28 kwietnia  

w Korszach, a termin drugiej dawki to 2 czerwca. Radna dodała, że jest nauczycielem i mogła zaszczepić 

się z nauczycielami, ale nie skorzystała z tej możliwości z powodów osobistych.  

 Wicestarosta Andrzej Lewandowski poinformował, że jako nauczyciel zaszczepił się w grupie 

„0”, ponieważ został zgłoszony jako nauczyciel w Zespole Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu.  

 Radna Urszula Baraniecka powiedziała, że zaszczepiła się z grupą nauczycieli, zgodnie  

z wyznaczonym terminarzem 

 Następnie radna powiedziała, że wnikliwie zapoznała się z projektem Statutu Młodzieżowej 

Rady Powiatu, w którym wpisana jest działalność kulturalna i charytatywna, która może się wiązać  

z organizowaniem imprez kulturalnych, w związku z czym warto byłoby zapisać, w jaki sposób 

finansowane będą tego typu działania. 

 

Ad. pkt 6 
Przyjęcie protokołów 
 Komisja Edukacji i Kultury w głosowaniu przyjęła: 

 jednogłośnie głosami 6 „za” – protokół z posiedzenia w dniu 28 kwietnia 2021 r. 
 

 
 
 
 



 9 

Ad. pkt 7 
Zamknięcie posiedzenia 

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu 
w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 12:15. 

 
 
 

Protokołowała: 
 
M. Filipiak 

PPRRZZEEWWOODDNNIICCZZĄĄCCYY  
KKoommiissjjii  EEdduukkaaccjjii  ii  KKuullttuurryy    

RRaaddyy  PPoowwiiaattuu  ww  KKęęttrrzzyynniiee  

  

//--//  PPiioottrr  SSooććkkoo  
RR
aa

dd

yy

  

PP

oo

ww

ii

aa

tt

uu

  

ww

  

KK

ęę

tt

rr

zz

yy

nn

ii

ee  

  

RR

aa

dd

yy

  

PP

oo

ww

ii

aa

tt

uu

  

ww

  

KK

ęę

tt

rr

zz

yy

nn

ii

ee  

  

RR

aa


